4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2010 г   № 966
         п.Дубровка

Об утверждении административного регламента по

исполнению муниципальной функции по разработке

прогноза объемов продукции, закупаемой для

муниципальных нужд за счет средств местных

бюджетов и внебюджетных источников на очередной
финансовый год и плановый период

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах, одобренной распоряжением Правительства  Российской Федерации от 25.10.2005 № 1789-р, постановлением Правительства РФ от 11.11.2005г № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением администрации области от 06.09.2010г № 917 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной функции по разработке прогноза объемов продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников на очередной финансовый год и плановый период.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Дубровский район» www.admdubrovka.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района Шевелева И.А.

Глава администрации района                                                               П.В.Акуленко
Приложение

к постановлению администрации

 Дубровского района
от________201__г. №_______

Административный регламент

 исполнения муниципальной функции по разработке прогноза объёмов продукции, закупаемой для  муниципальных нужд за счёт средств местных бюджетов   и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год и плановый период
1. Общие положения.
1.1. Наименование муниципальной функции: разработка прогноза объёмов продукции, закупаемой  для муниципальных нужд за счёт средств местных бюджетов  и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Административный регламент  исполнения муниципальной функции по разработке прогноза объёмов продукции, закупаемой  для муниципальных нужд за счёт средств местных бюджетов  и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год и плановый период (далее – Административный регламент) разработан в целях установления единого порядка разработки прогноза.
Настоящий административный регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении отделом экономики администрации Дубровского района ( далее – отдел) данной функции.
1.3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение государственной функции:
            -Федеральный закон от 20.07.1995 № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Российской Федерации»;
             - Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №1010 «О порядке составления проекта Федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период»;
              - постановление администрации Брянской области от 20.11.2006г № 683 «О формировании областного заказа на закупку продукции (товаров, работ, услуг) для областных нужд и контроле за ходом ее реализации».

            1.4. Конечным результатом исполнения данной функции  является:     направление прогноза объёмов продукции, закупаемой  для муниципальных нужд за счёт средств местных бюджетов  и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год и плановый период в Департамент экономического развития Брянской области  в установленные сроки.
1.5. При осуществлении муниципальной функции отдел  взаимодействует с муниципальными заказчиками.
2. Требования к порядку исполнения государственной функции.
2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции:
           2.1.1 Место нахождения администрации Дубровского района: 242750, п.Дубровка,  ул. Победы, 18 (отдел экономики администрации Дубровского района).

График работы:

понедельник – четверг с 8.30 до 17.45,

пятница с 8.30 до 16.30,

перерыв с 13.00 до 14.00.

Выходные дни – суббота и воскресенье.

Телефон для справок: 8(48332) 9-10-03;   Факс 8(48332) 9-12-83.

2.3 Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции включает в себя размещение данного административного регламента в сети «Интернет» на сайте муниципального образования «Дубровский район» по адресу: www.admdubrovka.ru.

Исполнение данной муниципальной функции осуществляется на безвозмездной основе (бесплатно).
2.1.2. Информацию по вопросам исполнения муниципальной функции отделом экономики администрации Дубровского можно получить:

а) непосредственно в отделе,
б) с использованием средств телефонной связи, электронной почты.
2.1.3. При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист            отдела подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся представителей по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил представитель муниципального заказчика, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на начальника отдела.
2.2. Срок исполнения муниципальной функции:
Срок исполнения муниципальной функции по разработке прогноза объёмов продукции, закупаемой  для муниципальных нужд за счёт средств местных бюджетов  и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год и плановый период ежегодно устанавливаются Министерством экономического развития Российской Федерации и администрацией Брянской области.
2.3. Требования к местам исполнения муниципальной функции:
           Местом исполнения данной муниципальной функции является здание администрации Дубровского района (Брянская область, п.Дубровка, ул.Победы, 18, 2-й этаж, кабинет № 6 - отдел экономики.  Место исполнения муниципальной функции должно быть оборудовано  компьютерной техникой, обеспечено электронным адресом, доступом к информационным ресурсам, справочно-правовым системам, канцелярскими принадлежностями.

3. Административные процедуры.
3.1. Наименование административных процедур.

3.1.1. Исполнение  функции включает в себя административные процедуры :
а) по подготовке и направлению полученной от Департамента экономического развития Брянской области информации каждому муниципальному заказчику  и муниципальному образованию, находящемуся на территории муниципального образования «Дубровский район».
          Ежегодно после поступления запроса от департамента экономического развития Брянской области   о предоставлении прогноза на очередной финансовый год и плановый период специалист отдела подготавливает для рассылки  муниципальным заказчикам письмо о порядке и сроках  представления  прогнозных данных и рассылает  материалы, необходимые для исполнения муниципальной функции, ответственным за разработку прогноза  специалистам  на бумажных носителях или по электронной почте.
б) по получению сформированных  муниципальными заказчиками сводных  прогнозных данных.
           Муниципальные заказчики осуществляют  разработку показателей прогноза и представление указанных материалов исполнителю функции в соответствии со сроками указанными в информационном письме.

 в) по своду прогнозных данных, представленных  муниципальными заказчиками.
              Специалист отдела анализирует и обобщает материалы, представленные всеми муниципальными заказчиками.
г)  по направлению прогноза.
Специалист отдела направляет прогноз  в установленные сроки в Департамент экономического развития Брянской области.
4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной  функции
          4.1 Специалист отдела, исполняющий данную муниципальную функцию, несет ответственность за качество предоставляемой информации и соблюдение сроков подготовки и представления документов

          4.2 Начальник отдела осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной функции, принятием решений специалистом и несет ответственность за организацию работы по исполнению данной муниципальной функции.

4.3 Ответственность специалистов закрепляется в их должностных регламентах.

           4.4 Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной функции  осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок уполномоченными органами.
V.  Порядок обжалования действий (бездействий) и решений,

осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной функции

5.1. Муниципальный заказчик имеет право на обжалование действий (бездействия) должностного лица, участвующего в осуществлении данной муниципальной функции.
5.2. Действие или бездействие должностных лиц, участвующих в осуществлении муниципальной функции, могут быть обжалованы как в административном, так и в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.